
NÚMERO 6.244

JUNTA DE ANDALUCÍA

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOMÍA,
INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPLEO

Convenio Colectivo para la empresa Transportes
Rober, S.A.

EDICTO

Resolución de 24 de octubre de 2017, de la Delega-
ción Territorial de Granada de la Consejería de Innova-
ción, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía por la
que se acuerda el registro, depósito y publicación del
Convenio Colectivo para la empresa Transportes Ro-
ber, S.A.

VISTO el texto del Convenio Colectivo para la em-
presa Transportes Rober, S.A., (con código de conve-
nio n.º 18000332011981), acordado entre la representa-
ción de la empresa y de los trabajadores, presentado el
día 13 de julio de 2017 en el Registro Telemático de
Convenios Colectivos (REGCON), y de conformidad
con el artículo 90 y concordantes del Texto Refundido
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado
por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre,
el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro
y depósito de convenios y acuerdos colectivos de tra-
bajo, y demás disposiciones legales pertinentes, esta
Delegación Territorial de Economía, Innovación, Cien-
cia y Empleo de la Junta de Andalucía,

ACUERDA:
PRIMERO.- Ordenar la inscripción del citado Conve-

nio Colectivo en el mencionado Registro de esta Dele-
gación Territorial.

SEGUNDO.- Disponer la publicación del indicado
texto en el Boletín Oficial de la Provincia.

El Delegado Territorial, fdo.: Juan José Martín Arcos.

CONVENIO COLECTIVO DE TRANSPORTES ROBER,
S.A. Desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

PREÁMBULO
1.- DISPOSICIÓNES GENERALES
Art. 1.- ÁMBITO PERSONAL, FUNCIONAL Y TERRI-

TORIAL

Art. 2.- VIGENCIA: ÁMBITO TEMPORAL
Art. 3.- VALORACIÓN EN SU CONJUNTO
Art. 4.- SUBSISTENCIA DEL CONVENIO
Art. 5.- VINCULACIÓN A LA TOTALIDAD
Art. 6.- CONDICIONES MÁS BENEFICIOSAS
Art. 7.- NORMAS SUPLETORIAS
2.- RÉGIMEN DE TRABAJO
Art. 8.- JORNADA LABORAL
Art. 9.- DESCANSO SEMANAL DE CONDUCTORES-

PERCEPTORES
Art. 10.- VACACIONES
Art. 11.- TURNOS DE VACACIONES
Art. 12.- PERMISOS Y LICENCIAS
Art. 13.- RETRASOS
Art. 14.- HORAS EXTRUCTURALES Y OTRAS
Art. 15.- PERSONAL DE LA EMPRESA
Art. 16.- CAMBIOS DE TURNO Y PERDIDA DE CO-

CHE FIJO
Art. 17.- LÍNEAS CÓMODAS
Art. 18.- CONDUCTORES-PERCEPTORES DE NUEVA

CONTRATACIÓN
Art. 19.- CLASIFICACIÓN PROFESIONAL
3.- RÉGIMEN ECONÓMICO
Art. 20.- INCREMENTO ECONÓMICO
Art. 21.- PAGO DE SALARIOS
Art. 22.- PAGAS EXTRAORDINARIAS
Art. 23.- HORAS EXTRAORDINARIAS Y PLUS DE

NOCTURNIDAD
Art. 24.- PLUS DE TRANSPORTE
Art. 25.- ANTIGÜEDAD
Art. 26.- QUEBRANTO DE MONEDA
Art. 27.- COMPLEMENTO DE TALLER
Art. 28.- NOCTURNIDAD TALLER
Art. 29.- PRIMA DE CONDUCTOR-PERCEPTOR
Art. 30.- PLUS DE PRODUCTIVIDAD
Art. 31.- PLUS DE TOMA Y DEJE DE APARATO DE

TRANSMISIÓN
Art. 32.- COMIENZO Y FIN DE JORNADA, TIEMPO

DE ENTREGA, FESTIVOS, NO DOMINGOS Y PLUSES
CORRESPONDIENTES

Art. 33.- COMPLEMENTO EN CASO DE ENFERME-
DAD O ACCIDENTE

Art. 34.- CUMPLIMIENTO DEL APARTADO 5º DEL
ART. 26 DEL ESTATUTO DE LOS TRABAJADORES

Art. 35.- PERSONAL DE TALLER QUE CONDUCE
Art. 36.- TABLA DE RETRIBUCIONES
4.- DISPOSICIONES SOCIALES
Art. 37.- ASAMBLEA DE TRABAJADORES
Art. 38.- SECCIONES SINDICALES
Art. 39.- COMITÉ DE EMPRESA
Art. 40.- CUOTA SINDICAL
Art. 41.- PÉRDIDA DEL CARNET DE CONDUCIR
Art. 42.- PASES PARA JUBILADOS, INVALIDOS, ES-

POSA E HIJOS
Art. 43.- FONDO SOCIAL
Art. 44.- JUBILACIONES
Art. 45- CANON DE NEGOCIACIÓN
Art. 46- FORMACIÓN PROFESIONAL
Art. 47- ROPA DE TRABAJO
Art. 48- COMISIÓN PARITARIA
Art. 49.- CONTRATACIÓN

Granada, miércoles, 22 de noviembre de 2017 B.O.P.  número  222Página  48 n n

 


